
AANWIJZINGSBESLUIT Hotspots archiefbescheiden 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Stadskanaal; 

  

gelet op artikel 5, eerste lid, onder e, van het Archiefbesluit 1995; 

  

overwegende dat burgemeester en wethouders op grond van artikel 5 van de Archiefwet 1995 verplicht 

zijn tot het ontwerpen van een selectielijst waarop ten minste wordt aangegeven welke archiefbescheiden 

voor vernietiging in aanmerking komen; 

  

overwegende dat op grond van artikel 5, eerste lid, onder e, van het Archiefbesluit 1995 in bijzondere 

gevallen archiefstukken die in een vastgestelde selectielijst zijn gewaardeerd als te vernietigen, alsnog 

kunnen worden gewaardeerd als te bewaren; 

  

overwegende dat burgemeester en wethouders van deze uitzonderingsmogelijkheid gebruik willen 

maken voor opvallende of intensieve gebeurtenissen of kwesties, de zogenoemde hotspots; 

  

b e s l u i t e n : 

  
Als hotspots aan te wijzen: 

• 'Covid 19'; 

• 'de komst van Oekraïense vluchtelingen naar Stadskanaal'. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van 25 februari 2025. 

burgemeester en wethouders 

de heer L.J. Zwartsenburg de heer K. Sloots 

locosecretaris burgemeester 

Nr. 101257 

GEMEENTEBLAD 10 maart 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Stadskanaal 

Gemeenteblad 2025 nr. 101257 10 maart 2025 1 


